
Протокол №4
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе №4-ОА/2023 на право разме

щения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предо
ставлению услуг) на территории Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края

г. Изобильный «04» декабря 2023 года

1. Предмет открытого аукциона на право размещения нестационарных торго
вых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края (далее -  аукцион):
право размещения нестационарного торгового объекта (нестационарного объекта по 
предоставлению услуг) на территории Изобильненского муниципального округа Ставро
польского края.

2. Рассмотрение заявок на участие в аукционе проводилось Комиссией по проведе
нию открытого аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов (не
стационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Изобильненского муни
ципального округа Ставропольского края (далее-Комиссия) 04 декабря 2023 г. с 10-00 час. 
до 10-30 час. по адресу: г. Изобильный, ул. Ленина, 15, каб. 300.

3. На заседании Комиссии присутствовали:
члены Комиссии: Гурьянова С.В., Бондаренко И.А., Свивальнева С.Ю., Доброжа- 

нова Л.И., Коваленко Я.В.
Кворум имеется. Комиссия правомочна. Секретарь Комиссии: Котова Т.С.
4. Извещение о проведении аукциона опубликовано в информационно

аналитической газете Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 
«Изобильненский муниципальный вестник» №25 (162) от 30 октября 2023 г., извещение о 
проведении аукциона и аукционная документация размещены на официальном сайте 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края https://izobilnensk.ii- 
r07.gosweb,gosuslimi.ru/ 26.10.2023 г.

5. Перечень лотов, определенных для проведения аукциона:

№
лота

А дрес м еста распо
ложения нестацио
нарного торгового 
объекта (нестацио
нарного объекта по 

предоставлению  
слуг)

П лощ адь 
нестаци
онарного 

торгового 
объекта 

(нестаци
онарного 
объекта 

по предо
ставле

нию  слуг) 
(кв.м)

В ид не
стацио
нарного 

торгового 
объекта 

(нестаци
онарного 
объекта 

по предо
ставле

нию  слуг)

Н азначение 
(специализа

ция) нестацио
нарного торго

вого объекта 
(нестационар
ного объекта 
по предостав
лению  слуг)

Срок разм ещ е
ния нестацио

нарного торгово
го объекта (не
стационарного 

объекта по 
предоставлению  

слуг)

Н ачальны й ' 
(мини

мальный) 
размер 
платы 
(РУб.)

Размер
задатка

«Ш аг
аукци

она»

1
г. Изобильны й, 
бульвар С емыкина 8 киоск

продоволь
ственные това

ры
с 07.12.2023 по 

31.12.2026 26320,90 5264,18 1316,05

2

ст. Н овотроицкая, 
ул. О ктябрьская, б/н 

(в районе участко
вой больницы)

23
торговы й
павильон

товары  см е
ш анного ас
сортимента

07.12.2023 по 
31.12.2028 23647,68 4729,54 1182,38

3

п. Рыздвяный, ул. 
Ш кольная, б/н  (в 
районе м агазина 

«М агнит»

26
торговы й
павильон

товары  сме
ш анного ас
сортим ента

07.12.2023 по 
31.12.2028 61102,08 12220,42 3055,10

https://izobilnensk.ii-r07.gosweb,gosuslimi.ru/
https://izobilnensk.ii-r07.gosweb,gosuslimi.ru/


* - места для размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставле
нию услуг), используемых субъектами малого и среднего предпринимательства (в соответствии со схемами 
размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на 
территории Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, утвержденными постановле
нием администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 17 июля 2020 г. №991 (в 
редакции постановления от 16 марта 2022 г. №439).

6. Сведения о претендентах на участие в аукционе:
6.1. На дату рассмотрения заявок на участие в аукционе по лоту № 1 была пред

ставлена 1 (одна) заявка на участие в аукционе.

№
п/п

Регистрационный номер за
явки на участие в аукционе

Е1аименование
претендента

Почтовый адрес 
претендента

1 4-ОА/2023/1/1 ООО «ЗАМОРО
ЖЕНКОМ»

356140, Ставропольский 
край, Изобильненский 
район, г. Изобильный, ул. 
Транспортная, д. 1, каб. 1

Сведения и документы, представленные в составе заявки на участие в аукционе 
ООО «ЗАМОРОЖЕНКОМ»

Сведения и документы, представленные в составе заявки на участие в аукционе 
ООО «ЗАМОРОЖЕНКОМ»:

- опись документов; -
- заявка на участие в аукционе;
- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц №ЮЭ9965-23-

156218092 от 09.11.2023 г.; '
- копия свидетельства ИНН ООО «ЗАМОРОЖЕНКОМ»;
- копия устава ООО «ЗАМОРОЖЕНКОМ»;
- справка №70121 об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате 

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов по состоянию на 08 нояб
ря 2023 г.;

- заявление (установленного образца) об отсутствии решения о ликвидации юриди
ческого лица, об отсутствии решения арбитражного суда о признании юридического лица, 
индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства, 
об отсутствии решения о приостановлении деятельности в порядке, предусмотренном Ко
дексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

- типовое решение нестационарного торгового объекта;
- платежное поручение, подтверждающее перечисление задатка от 09.11.2023 г.

6.2. На дату рассмотрения заявок на участие в аукционе по лоту № 2 была пред
ставлена 1 (одна) заявка на участие в аукционе.

Наименование и почтовый адрес претендента на участие в аукционе
№
п/п

Регистрационный номер заяв
ки на участие в аукционе

Наименование
претендента

Почтовый адрес 
претендента

1 4-ОА/2023/2/1

Индивидуальный 
предприниматель 
Погосян Дарья Вла
димировна

356035, Ставропольский 
край, г. Ставрополь, пр-кт. 
Кулакова, д. 5/2, кв. 501

Сведения и документы, представленные в составе заявки на участие в аукционе 
ИТТ Погосян Д.В.:

- опись документов;
- заявка на участие в аукционе;
- выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимате

лей №ИЭ9965-23-66365081 от 27.10.2023 г.;
2



- копия паспорта Погосян Д.В.;
- копия свидетельства ИНН Погосян Д.В.;
- у ведомление о постановке на учет физического лица в налоговом органе;
- справка № 135938 об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате

— Д ,Сб0Р0В’ стРаховых взносов, пеней, штрафов, процентов по состоянию на 
Z/ . lU.IUzj  г.;

- заявление (установленного образца) об отсутствии решения о ликвидации юриди
ческого лица, об отсутствии решения арбитражного суда о признании юридического лица 
банкротом и об открытии конкурсного производства, об отсутствии решения о приоста
новлении деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях; .

- фото нестационарного торгового объекта;
АП 1 т А ААплатежное поручение, подтверждающее перечисление задатка №4994 от 
09.11.2023 г.

6.3. На дату рассмотрения заявок на участие в аукционе по лоту № 3 была пред
ставлена 1 (одна) заявка на участие в аукционе.

№
п/п

Регистрационный номер заяв
ки на участие в аукционе

Наименование
претендента

э а  у к ц н и н с

Почтовый адрес 
претендента

1 4-ОА/2023/3/1 ООО НПО «АПО
ЛОНИЯ»

— -_______________________

356045, Ставропольский 
край, г. Ставрополь, ул. 
Пирогова, д. 30, корп. А

ООО НПО «АПОЛОНИЯ» ’ е на У4* ™  в аукционе
- опись документов;
- заявка на участие в аукционе;

лен предпринимал*
- лист записи ЕГРЮЛ;
- копия свидетельства ИНН ООО НПО «АПОЛОНИЯ»;
- копия свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ;
- копия устава ООО НПО «АПОЛОНИЯ»;

....... '  спРавка № 146444 об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате
™ ^ бОРОВ- страховь1х взносов, пеней, штрафов, процентов по состоянию на 1U. 11.2023 г.; *

- заявление (установленного образца) об отсутствии решения о ликвидации юриди
ческого лица, об отсутствии решения арбитражного суда о признании юридического лица 
банкротом и об открытии конкурсного производства, об отсутствии решения о приоста
новлении деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях;

- фото нестационарного торгового объекта;
- платежное поручение №355 от 10.11.2023 г.

7. Результаты рассмотрения заявок на участие в аукционе:
ООО рассмотРела заявку на участие в аукционе, поданную

^ АЛ ® Р? ЖЕНК0М>> на г,ред' ,ст соответствия требованиям, установленным пунк
тами . - . ,2.1 Части I «Общая часть» аукционной документации, а также соответствия 
претендента требованиям, установленным пунктом 6 Части II. «Информационная карта 
открытого аукциона №4-ОА/2023 на право размещения нестационарных торговых объек
тов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края. Формы документов» аукционной доку
ментации, и приняла решение признать ООО «ЗАМОРОЖЕНКОМ» участником аукциона.



В соответствии с пунктом 5.11 Части I «Общая часть» аукционной документации в 
связи с подачей по лоту №1 только одной заявки на участие в аукционе, соответствующей 
пунктам 1.6-1.7, 2.1 Части I «Общая часть» аукционной документации, аукцион в отноше
нии лота №1 признать несостоявшимся.

В соответствии с пунктом 5.13 Части I «Общая часть» аукционной документации в 
течении семи рабочих дней после дня размещения на официальном сайте протокола рас
смотрения заявок на-участие в аукционе заключить договор на право размещения неста
ционарного торгового объекта (нестационарного объекта по предоставлению услуг) на 
территории Изобильненского муниципального округа Ставропольского края (далее -  До
говор) с ООО «ЗАМОРОЖЕНКОМ» по начальной (минимальной) цене Договора.

В соответствии с пунктом 7.9 Части I «Общая часть» аукционной документации за
даток, внесенный до даты рассмотрения заявки на участие в аукционе, засчитать ООО 
«ЗАМОРОЖЕНКОМ» в счет исполнения обязательств по заключенному Договору.

7.2. Лот №2: Комиссия рассмотрела заявку на участие в аукционе, поданную 
ИП Погосян Д.В. на предмет соответствия требованиям, установленным пунктами 1.6
1.7, 2.1 Части I «Общая часть» аукционной документации, а также соответствия претен
дента требованиям, установленным пунктом 6 Части II. «Информационная карта открыто
го аукциона №4-ОА/2023 на право размещения нестационарных торговых объектов (не
стационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Изобильненского муни
ципального округа Ставропольского края. Формы документов» аукционной документа
ции, и приняла решение признать ИП Погосян Д.В. участником аукциона.

В соответствии с пунктом 5.11 Части I «Общая часть» аукционной документации в 
связи с подачей по лоту №2 только одной заявки на участие в аукционе, соответствующей 
пунктам 1.6-1.7, 2.1 Части I «Общая часть» аукционной документации, аукцион в отноше
нии лота №2 признать несостоявшимся.

В соответствии с пунктом 5.13 Части I «Общая часть» аукционной документации в 
течении семи рабочих дней после дня размещения на официальном сайте протокола рас
смотрения заявок на участие в аукционе заключить договор на право размещения неста
ционарного торгового объекта (нестационарного объекта по предоставлению услуг) на 
территории Изобильненского муниципального округа Ставропольского края (далее -  До
говор) с ИП Погосян Д.В. по начальной (минимальной) цене Договора.

В соответствии с пунктом 7.9 Части I «Общая часть» аукционной документации за
даток, внесенный до даты рассмотрения заявки на участие в аукционе, засчитать ИП По
госян Д.В. в счет исполнения обязательств по заключенному Договору.

Размещение нестационарного торгового объекта должно осуществляться в соответ
ствии с типовыми архитектурными решениями, утвержденными постановлением админи
страции муниципального округа.

7.3. Лот №3: Комиссия рассмотрела заявку на участие в аукционе, поданную 
ООО НПО «АПОЛОНИЯ» на предмет соответствия требованиям, установленным пунк
тами 1.6-1.7, 2.1 Части I «Общая часть» аукционной документации, а также соответствия 
претендента требованиям, установленным пунктом 6 Части II. «Информационная карта 
открытого аукциона №4-ОА/2023 на право размещения нестационарных торговых объек
тов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края. Формы документов» аукционной доку
ментации, и приняла решение признать ООО НПО «АПОЛОНИЯ» участником аукциона.

В соответствии с пунктом 5.11 Части I «Общая часть» аукционной документации в 
связи с подачей по лоту №3 только одной заявки на участие в аукционе, соответствующей 
пунктам 1.6-1.7, 2.1 Части I «Общая часть» аукционной документации, аукцион в отноше
нии лота №3 признать несостоявшимся.

В соответствии с пунктом 5.13 Части I «Общая часть» аукционной документации в 
течении семи рабочих дней после дня размещения на официальном сайте протокола рас
смотрения заявок на участие в аукционе заключить договор на право размещения неста
ционарного торгового объекта (нестационарного объекта по предоставлению услуг) на

4



территория Изобильненского муниципального округа Ставропольского края (далее — До
говор) с ООО НПО «АПОЛОНИЯ» по начальной (минимальной) цене Договора.

В соответствии с пунктом 7.9 Части I «Общая часть» аукционной документации за
даток, внесенный до даты рассмотрения заявки на участие в аукционе, засчитать ООО 
НПО «АПОЛОНИЯ» в счет исполнения обязательств по заключенному Договору.

7.4. Размещение нестационарного торгового объекта должно осуществляться в со
ответствии с типовыми архитектурными решениями, утвержденными постановлением ад
министрации муниципального округа.

7.5. Заявители, которым было отказано в допуске к участию в аукционе, отсут
ствуют.

9. Настоящий протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе подлежит раз
мещению на официальном сайте Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

П.В. Веревкин 

И.А. Бондаренко 

Л.И. Доброжанова

С.В. Гурьянова 

С.Ю. Свивальнева 

Я.В. Коваленко

Е.А. Новикова
(подпись)

Секретарь Комиссии:

5


